
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和６年１０月２８日　 

　通級生保護者の皆様へ 

                                             　　　 徳島市適応指導推進施設　 

 　　 施設長　三木　崇生　

 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　第３回不登校を考える保護者の会「とまり木の会」の開催について（御案内） 

 

 

  日頃は、すだち学級の運営に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

　さて、学校へ行きづらくなっているお子さんの支援について、専門の先生の意見を

聞いたり、参会者と悩みを共有したりして共に学び合う会である「とまり木の会」を

次のとおり開催いたします。 

　保護者の皆様の思いを共有できる会にしたいと考えておりますので、是非、御参加

ください。 

　なお、この会は、お子さんがすだち学級に通われている保護者の方だけでなく、ど

なたでも気軽に参加できる会となっております。 

 

１　日　時   　　令和６年１２月３日（火）　午後２時から午後３時３０分まで 

 

 ２　場　所   　　徳島市役所　１３階　第一研修室　（徳島市幸町２丁目５番地）

 　　　　　　　　　　

 ３　内　容  　 　（１）講話

 　　　　　　　　　     「子どもの自己肯定感を高めるかかわり」

 　　　　　　　　　　　　 鳴門教育大学大学院　教授　葛西　真記子　先生

 　　　　　　　　

 　　　　　　　　 （２）座談会　

　　　　　　  　  　　 講師の先生と共に参加者の皆様同士が、日頃の思いを話したり、

　　　　　　　　　　 意見交換を行ったりする時間を設けます。日頃のお悩みやお子様  

                    　のこと等を質問していただくことができます。

 

 ４　申し込み方法     参加を希望される方は、１２月２日(月)午後１時までにすだち学

  級へ電話もしくは、メールにて御連絡ください。

 　           　   　 すだち学級　 Ｔｅｌ　 ６２３－５１５０  

　　　　　 　　　　　             Ｅ-mail　sudachi@tgn.tcn.ne.jp 

 

「とまり木の会」に込めた思い 

  とまり木の会は、「子どもが学校に行けない」「子どもが教室に入りにくい」と悩ま 

れている保護者の方々が、専門の先生の意見を聞いたり、参会者と悩みを共有したり

 して、共に学び合う会です。

　力を抜いて語り合うことで、何かのヒントや安心を得て、心のエネルギーを少しで

も充電できる機会になればと思っています。


